

**Amenajarea pavilioanelor pentru
copii la Gr. nr. 7 din mun.****Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2024**Amenajarea**

Valoarea de deviz 602 342,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RpCP44B	Demontarea construcțiilor metalice fara recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300	kg	2 025,0000	0,62 0,59	1 250,24 1 187,67
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	5,2000	454,35 451,35	2 362,62 2 347,02
		<i>Total</i>	lei			3 612,86
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				3 612,86 3 534,69
		2. Pavilion nr.1				
3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	3,0000	107,61 107,61	322,83 322,83
4	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje	m2	12,8000	79,19 53,55	1 013,63 685,44

		inclusiv sprijinirile				
5	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,5600	1 282,18 290,70	3 282,39 744,19
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,2900	7 363,78 1 147,50	9 499,28 1 480,28
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,3000	6 614,50 1 228,57	1 984,35 368,57
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	46,81 15,04	1 526,00 490,46
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	82,90 15,04	2 702,70 490,46
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	74,64 15,04	2 433,42 490,46
11	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu . Gont. Material marunt=1,0500	m2	32,6000	189,50 24,48	6 177,70 798,05
12	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	110,0000	45,57 28,05	5 012,70 3 085,50
13	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat	m2	23,8000	286,80 45,90	6 825,84 1 092,42

		in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn				
14	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	23,8000	45,57 28,05	1 084,56 667,59
		<i>Total</i>	lei			41 865,40
		Total Pavilion nr.1 Inclusiv salariu				41 865,40 10 716,25
		3. Pavilion nr.2				
15	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	3,0000	107,61 107,61	322,83 322,83
16	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,8000	79,19 53,55	1 013,63 685,44
17	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,5600	1 282,18 290,70	3 282,39 744,19
18	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,2900	7 363,78 1 147,50	9 499,28 1 480,28
19	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,3000	6 614,50 1 228,57	1 984,35 368,57
20	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	46,81 15,04	1 526,00 490,46
21	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile	m2	32,6000	82,90	2 702,70

		invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.			15,04	490,46
22	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	74,64 15,04	2 433,42 490,46
23	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. Gont. Material marunt=1,0500	m2	32,6000	189,50 24,48	6 177,70 798,05
24	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	110,0000	45,57 28,05	5 012,70 3 085,50
25	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	23,8000	286,80 45,90	6 825,84 1 092,42
26	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	23,8000	45,57 28,05	1 084,56 667,59
		<i>Total</i>				41 865,40
		Total Pavilion nr.2 Inclusiv salariu				41 865,40 10 716,25
		4. Pavilion nr.3				
27	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	3,0000	107,61 107,61	322,83 322,83
28	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	12,8000	79,19	1 013,63

		cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile			53,55	685,44
29	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,5600	1 282,18 290,70	3 282,39 744,19
30	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,2900	7 363,78 1 147,50	9 499,28 1 480,28
31	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,3000	6 614,50 1 228,57	1 984,35 368,57
32	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	46,81 15,04	1 526,00 490,46
33	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	82,90 15,04	2 702,70 490,46
34	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	74,64 15,04	2 433,42 490,46
35	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. Gont Material marunt=1,0500	m2	32,6000	189,50 24,48	6 177,70 798,05
36	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	110,0000	45,57 28,05	5 012,70 3 085,50
37	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de	m2	23,8000	286,80	6 825,84

		rasinoase, geluite, sectiune 100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn			45,90	1 092,42
38	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	23,8000	45,57 28,05	1 084,56 667,59
		<i>Total</i>	lei			41 865,40
		Total Pavilion nr.3 Inclusiv salariu				41 865,40 10 716,25
		5. Pavilion nr.4				
39	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	3,0000	107,61 107,61	322,83 322,83
40	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,8000	79,19 53,55	1 013,63 685,44
41	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,5600	1 282,18 290,70	3 282,39 744,19
42	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,2900	7 363,78 1 147,50	9 499,28 1 480,28
43	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,3000	6 614,50 1 228,57	1 984,35 368,57
44	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se	m2	32,6000	46,81 15,04	1 526,00 490,46

		iau dupa proiect.				
45	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	82,90 15,04	2 702,70 490,46
46	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	74,64 15,04	2 433,42 490,46
47	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. Gont Material marunt=1,0500	m2	32,6000	189,50 24,48	6 177,70 798,05
48	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	110,0000	45,57 28,05	5 012,70 3 085,50
49	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	23,8000	286,80 45,90	6 825,84 1 092,42
50	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	23,8000	45,57 28,05	1 084,56 667,59
		<i>Total</i>	lei			41 865,40
		Total Pavilion nr.4 Inclusiv salariu				41 865,40 10 716,25
		6. Pavilion nr.5				
51	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	3,0000	107,61 107,61	322,83 322,83

		adincime < 0,75 m teren tare				
52	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,8000	79,19 53,55	1 013,63 685,44
53	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,5600	1 282,18 290,70	3 282,39 744,19
54	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,2900	7 363,78 1 147,50	9 499,28 1 480,28
55	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,3000	6 614,50 1 228,57	1 984,35 368,57
56	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	46,81 15,04	1 526,00 490,46
57	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	82,90 15,04	2 702,70 490,46
58	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	74,64 15,04	2 433,42 490,46
59	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. Gont Material marunt=1,0500	m2	32,6000	189,50 24,48	6 177,70 798,05
60	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi	m2	110,0000	45,57 28,05	5 012,70 3 085,50

		de vopsea de email la dusumele				
61	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	23,8000	286,80 45,90	6 825,84 1 092,42
62	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	23,8000	45,57 28,05	1 084,56 667,59
		<i>Total</i>	lei			41 865,40
		Total Pavilion nr.5 Inclusiv salariu				41 865,40 10 716,25
		7. Pavilion nr.6				
63	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	3,0000	107,61 107,61	322,83 322,83
64	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,8000	79,19 53,55	1 013,63 685,44
65	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,5600	1 282,18 290,70	3 282,39 744,19
66	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,2900	7 363,78 1 147,50	9 499,28 1 480,28
67	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,3000	6 614,50 1 228,57	1 984,35 368,57
68	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de	m2	32,6000	46,81 15,04	1 526,00 490,46

		rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.				
69	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	82,90 15,04	2 702,70 490,46
70	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	74,64 15,04	2 433,42 490,46
71	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. Gont. Material marunt=1,0500	m2	32,6000	189,50 24,48	6 177,70 798,05
72	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	110,0000	45,57 28,05	5 012,70 3 085,50
73	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	23,8000	286,80 45,90	6 825,84 1 092,42
74	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	23,8000	45,57 28,05	1 084,56 667,59
		<i>Total</i>	lei			41 865,40
		Total Pavilion nr.6 Inclusiv salariu				41 865,40 10 716,25
		8. Pavilion nr.7				
75	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3	3,0000	107,61 107,61	322,83 322,83

		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				
76	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,8000	79,19 53,55	1 013,63 685,44
77	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,5600	1 282,18 290,70	3 282,39 744,19
78	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,2900	7 363,78 1 147,50	9 499,28 1 480,28
79	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,3000	6 614,50 1 228,57	1 984,35 368,57
80	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	46,81 15,04	1 526,00 490,46
81	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	82,90 15,04	2 702,70 490,46
82	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	74,64 15,04	2 433,42 490,46
83	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. Gont. Material marunt=1,0500	m2	32,6000	189,50 24,48	6 177,70 798,05

84	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	110,0000	45,57 28,05	5 012,70 3 085,50
85	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	23,8000	286,80 45,90	6 825,84 1 092,42
86	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	23,8000	45,57 28,05	1 084,56 667,59
		<i>Total</i>	lei			41 865,40
		Total Pavilion nr.7 Inclusiv salariu				41 865,40 10 716,25
		9. Pavilion nr.8				
87	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	3,0000	107,61 107,61	322,83 322,83
88	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,8000	79,19 53,55	1 013,63 685,44
89	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,5600	1 282,18 290,70	3 282,39 744,19
90	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,2900	7 363,78 1 147,50	9 499,28 1 480,28
91	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,3000	6 614,50 1 228,57	1 984,35 368,57

92	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	46,81 15,04	1 526,00 490,46
93	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	82,90 15,04	2 702,70 490,46
94	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	74,64 15,04	2 433,42 490,46
95	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu.Gont. Material marunt=1,0500	m2	32,6000	189,50 24,48	6 177,70 798,05
96	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	110,0000	45,57 28,05	5 012,70 3 085,50
97	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	23,8000	286,80 45,90	6 825,84 1 092,42
98	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	23,8000	45,57 28,05	1 084,56 667,59
		<i>Total</i>	lei			41 865,40
		Total Pavilion nr.8 Inclusiv salariu				41 865,40
		10. Pavilion nr.9				10 716,25
99	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in	m3	3,0000	107,61	322,83

		spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare			107,61	322,83
100	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,8000	79,19 53,55	1 013,63 685,44
101	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,5600	1 282,18 290,70	3 282,39 744,19
102	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,2900	7 363,78 1 147,50	9 499,28 1 480,28
103	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,3000	6 614,50 1 228,57	1 984,35 368,57
104	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	46,81 15,04	1 526,00 490,46
105	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	82,90 15,04	2 702,70 490,46
106	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2	32,6000	74,64 15,04	2 433,42 490,46
107	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport	m2	32,6000	189,50 24,48	6 177,70 798,05

		continuu.Gont. Material marunt=1,0500				
108	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	110,0000	45,57 28,05	5 012,70 3 085,50
109	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	23,8000	286,80 45,90	6 825,84 1 092,42
110	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	23,8000	45,57 28,05	1 084,56 667,59
		<i>Total</i>	lei			41 865,40
		Total Pavilion nr.9 Inclusiv salariu				41 865,40 10 716,25
		11. Trotuare				
111	TsC18B1	Sapatura mecanica cu bobcat , inclusiv iplanificarea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,1000	767,20 0,00	76,72 0,00
112	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	1,0000	26,52 26,52	26,52 26,52
113	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,1100	2 647,45 253,45	291,22 27,88
114	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 15 cm,	m3	7,2000	619,66 40,80	4 461,55 293,76

		inclusiv sub borduri				
115	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	120,0000	129,17 15,30	15 499,98 1 836,00
116	DE17A	Pavaje color executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi 60	m2	20,0000	222,75 30,40	4 455,02 607,92
117	DE17A	Pavaje gri executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi 60	m2	40,0000	214,29 30,40	8 571,44 1 215,84
		<i>Total</i>				lei 33 382,45
		Total Trotuare Inclusiv salariu				33 382,45 4 007,92

		Total	lei	413 783,91
		Asigurari sociale	24 %	24 957,33
		Transport	4 %	12 248,83
		Cheltuieli de regie	5 %	22 549,51
		Beneficiu	6 %	28 412,37
		TVA	20 %	100 390,39
		Total deviz: Inclusiv salariu		602 342,34 103 988,86

Intocmit

SC Bitca Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea pavilioanelor pentru
copii la Gr. nr. 7 din mun.
Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2024
Amenajarea**

Valoarea de deviz 602 342,34 lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2024:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	154,3520	51,00	7 871,97
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	307,4850	51,00	15 681,60
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	293,6385	51,00	14 975,55
4.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	171,3600	51,00	8 739,36
5.	7129020012800	Pavator	h-om	62,1720	51,00	3 170,77
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	88,0200	51,00	4 489,02
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	662,3100	51,00	33 777,81
8.	7212030022700	Sudor	h-om	5,0625	51,00	258,19
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	16,2000	51,00	826,20
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,4367	51,00	3 694,27
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	202,9915	51,00	10 352,49
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9730	51,00	151,63
		Total manopera				103 988,86

Materiale:

1.	14111222016146	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20	m3	0,7344	320,00	235,01
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-31.5mm	m3	9,1440	300,00	2 743,20

3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	16,0191	320,00	5 126,13
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3600	175,00	63,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,2726	175,00	3 372,66
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,3000	175,00	52,50
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,2800	175,00	399,00
8.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	96,3360	18,00	1 734,03
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	240,8400	0,00	0,00
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0576	0,00	0,00
11.	201010290341126	OZB 8mm	m2	293,4000	56,24	16 500,78
12.	201010290341195	OZB 10mm	m2	293,4000	64,50	18 924,30
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,0835	4 000,00	8 334,00
14.	201010290349512	Scinduri de rasinoase cofraj	m3	0,4032	1 500,00	604,80
15.	2010102904169111	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44$ mm calit II curatite	m3	1,3932	5 500,00	7 662,60
16.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	2,2410	4 000,00	8 964,00
17.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	2,7846	4 000,00	11 138,40
18.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini - 30mm, L=4-6m curatite	m3	6,6402	6 000,00	39 841,20
19.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,1161	2 000,00	232,20
20.	2010102908737001	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a curatita	m3	10,7973	5 500,00	59 385,15
21.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,1620	4 000,00	648,00
22.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ mm calit a II a	m3	0,4320	4 000,00	1 728,00
23.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	10,3680	180,00	1 866,24
24.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	60,2100	22,00	1 324,62
25.	2320187315789	Decofrol	kg	13,8240	10,00	138,24
26.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	82,1520	0,00	0,00
27.	23203226000361	Gudron	kg	29,9538	12,00	359,46
28.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2514	26,00	32,54
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8343	36,00	30,03
30.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	40,2381	12,00	482,85
31.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	228,7980	42,00	9 609,48
32.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	120,4200	10,00	1 204,20
33.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	122,4000	2,10	257,04
34.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	96,0000	2,10	201,60
35.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6 454,4256	2,10	13 554,27
36.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	792,0000	2,10	1 663,20
37.	26611128006515	Placi din beton, pentru trotuare color 60	m2	20,3000	150,00	3 045,00
38.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gri 60	m2	40,6000	141,66	5 751,40
39.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	5,7600	1 357,09	7 816,84
40.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	120,6000	45,83	5 527,10
41.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	602,1000	12,00	7 225,20
42.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	25,9605	7,00	181,71
43.	2682132600470	Sindrila bituminoasa	m2	354,2805	136,00	48 182,13
44.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в	kg	11,8260	17,20	203,40

		мотках Д=6,3 - 6,5 мм)				
45.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,7600	23,00	132,48
46.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	142,0740	23,00	3 267,72
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	114,8400	23,00	2 641,41
48.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	21,4200	23,00	492,66
49.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	87,0750	23,00	2 002,68
50.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	54,2700	23,00	1 248,21
51.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,2000	75,00	90,00
52.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	6,8855	0,00	0,00
Total materiale de construcții						306 220,67

Utilaje de construcții:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,1465	100,00	214,65
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	26,0800	0,00	0,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7800	20,00	15,60
4.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,6703	12,00	32,04
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	44,5680	20,00	891,36
6.	2952220003546	Greider	h-ut	0,3024	420,00	127,01
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,6787	388,00	263,34
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,8576	388,00	720,75
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,2740	280,00	76,72
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,8240	20,00	276,48
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	7,4880	35,00	262,08
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	5,0193	20,00	100,35
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,7600	100,00	576,00
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1800	100,00	18,00
Total utilaje de construcții						3 574,38

Total	lei	413 783,91
Asigurari sociale	24 %	24 957,33
Transport	4 %	12 248,83
Cheltuieli de regie	5 %	22 549,51
Beneficii	6 %	28 412,37
TVA	20 %	100 390,39

Total deviz:

602 342,34

Intocmit

SC Bitca Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea pavilioanelor pentru copii la Investitor Primaria mun. Hincesti
Gr. nr. 7 din mun. Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300	kg			0,62 0,59
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	51,00	0,41
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	51,00	0,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	51,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	36,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	26,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 250,24
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			454,35 451,35
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	51,00	316,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	51,00	135,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			2 362,62
		2. Pavilion nr.1				
3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3			107,61 107,61

		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	51,00	107,61
		Total	lei			322,83
4	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			79,19 53,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	51,00	48,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	23,00	1,84
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	180,00	16,20
	201010290349512	Scinduri de rasinoase cofraj	m3	0,0035	1 500,00	5,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
		Total	lei			1 013,63
5	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 282,18 290,70
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	51,00	270,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,10	588,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	175,00	132,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	222,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,37
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		Total	lei			3 282,39
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 363,78 1 147,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	51,00	1 032,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	51,00	114,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	23,00	172,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 000,00	20,00
	201010290873700 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a curatita	m3	0,9300	5 500,00	5 115,00
	201010290416911 1	Dulapuri ecarisate de rasinoase b = 44mm calit Icuratite	m3	0,1200	5 500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	23,00	78,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	12,00	36,12
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,96
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	23,00	69,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,00	10,15
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,76
		Total	lei			9 499,28
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 614,50 1 228,57
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	51,00	1 105,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	51,00	122,90
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 000,00	640,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 000,00	240,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisate de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 000,00	3 320,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	23,00	165,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (каганка горячекатанная в мотках Д=6,3	kg	4,3800	17,20	75,33

		- 6,5 mm)				
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,00	23,67
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	12,00	23,53
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	23,00	874,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
		Total	lei			1 984,35
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.	m2			46,81 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0071	4 000,00	28,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			1 526,00
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			82,90 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341195	OZB 10mm	m2	1,0000	64,50	64,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			2 702,70
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			74,64 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341126	OZB 8mm	m2	1,0000	56,24	56,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			2 433,42
11	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu . Gont. Material marunt=1,0500	m2			189,50 24,48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	51,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2682132600470	Sindrila bituminoasa	m2	1,1500	136,00	164,22
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	0,00	0,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Total	lei			6 177,70
12	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		Total	lei			5 012,70
13	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase,	m2			286,80

		geluite, sectiune 100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn				45,90
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	4 000,00	52,00
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -30mm, L=4-6m curatite	m3	0,0310	6 000,00	186,00
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	23,00	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			6 825,84
14	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		Total	lei			1 084,56
		3. Pavilion nr.2				
15	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			107,61 107,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	51,00	107,61
		Total	lei			322,83
16	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			79,19 53,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	51,00	48,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	23,00	1,84
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	180,00	16,20
	201010290349512	Scinduri de rasinoase cofraj	m3	0,0035	1 500,00	5,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
		Total	lei			1 013,63
17	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 282,18 290,70
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	51,00	270,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,10	588,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	175,00	132,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	222,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,37
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		Total	lei			3 282,39
18	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 363,78 1 147,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	51,00	1 032,75

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	51,00	114,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	23,00	172,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 000,00	20,00
	201010290873700 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a curatita	m3	0,9300	5 500,00	5 115,00
	201010290416911 1	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II curatite	m3	0,1200	5 500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	23,00	78,20
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	3,0100	12,00	36,12
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,96
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	23,00	69,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,00	10,15
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,76
		Total	lei			9 499,28
19	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antisepetic	m3			6 614,50 1 228,57
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	51,00	1 105,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	51,00	122,90
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 000,00	640,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 000,00	240,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,8300	4 000,00	3 320,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	23,00	165,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	17,20	75,33
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,00	23,67
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	1,9600	12,00	23,53
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	23,00	874,00
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
		Total	lei			1 984,35
20	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.	m2			46,81 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0071	4 000,00	28,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			1 526,00
21	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			82,90 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341195	OZB 10mm	m2	1,0000	64,50	64,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			2 702,70
22	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			74,64 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341126	OZB 8mm	m2	1,0000	56,24	56,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			2 433,42
23	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. Gont. Material marunt=1,0500	m2			189,50 24,48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	51,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2682132600470	Sindrila bituminoasa	m2	1,1500	136,00	164,22
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	0,00	0,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			6 177,70
24	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			5 012,70
25	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			286,80 45,90
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	4 000,00	52,00
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -30mm, L=4-6m curatite	m3	0,0310	6 000,00	186,00
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	23,00	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			6 825,84
26	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			1 084,56
		4. Pavilion nr.3				
27	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			107,61 107,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	51,00	107,61
		<i>Total</i>	lei			322,83
28	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			79,19 53,55

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	51,00	48,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	23,00	1,84
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	180,00	16,20
	201010290349512	Scinduri de rasinoase cofraj	m3	0,0035	1 500,00	5,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
		Total	lei			1 013,63
29	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 282,18 ----- 290,70
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	51,00	270,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,10	588,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	175,00	132,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	222,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,37
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		Total	lei			3 282,39
30	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 363,78 ----- 1 147,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	51,00	1 032,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	51,00	114,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	23,00	172,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 000,00	20,00
	201010290873700 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a curatita	m3	0,9300	5 500,00	5 115,00
	201010290416911 1	Dulapuri ecarisate de rasinoase b = 44mm calit II curatite	m3	0,1200	5 500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	23,00	78,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	12,00	36,12
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,96
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	23,00	69,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,00	10,15
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,76
		Total	lei			9 499,28
31	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 614,50 ----- 1 228,57
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	51,00	1 105,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	51,00	122,90
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 000,00	640,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 000,00	240,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisate de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 000,00	3 320,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	23,00	165,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	17,20	75,33
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,00	23,67
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	12,00	23,53
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	23,00	874,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
		Total	lei			1 984,35
32	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor	m2			46,81

		din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.				15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0071	4 000,00	28,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 526,00
33	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			82,90 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341195	OZB 10mm	m2	1,0000	64,50	64,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			2 702,70
34	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			74,64 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341126	OZB 8mm	m2	1,0000	56,24	56,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			2 433,42
35	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. Gont Material marunt=1,0500	m2			189,50 24,48
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,3000	51,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2682132600470	Sindrila bituminoasa	m2	1,1500	136,00	164,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			6 177,70
36	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			5 012,70
37	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			286,80 45,90
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	4 000,00	52,00
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -30mm, L=4-6m curatite	m3	0,0310	6 000,00	186,00
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	23,00	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60

		<i>Total</i>	lei			6 825,84
38	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 ----- 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			1 084,56
		5. Pavilion nr.4				
39	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infirtire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			107,61 ----- 107,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	51,00	107,61
		<i>Total</i>	lei			322,83
40	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			79,19 ----- 53,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	51,00	48,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	23,00	1,84
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	180,00	16,20
	201010290349512	Scinduri de rasinoase cofraj	m3	0,0035	1 500,00	5,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 013,63
41	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 282,18 ----- 290,70
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	51,00	270,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,10	588,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	175,00	132,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	222,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,37
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			3 282,39
42	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 363,78 ----- 1 147,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	51,00	1 032,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	51,00	114,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	23,00	172,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 000,00	20,00
	201010290873700	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a curatita	m3	0,9300	5 500,00	5 115,00
	201010290416911	Dulapuri ecarisate de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II curatite	m3	0,1200	5 500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	23,00	78,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	12,00	36,12
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,96
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	23,00	69,00

	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,00	10,15
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,76
		Total	lei			9 499,28
43	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 614,50
						1 228,57
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	51,00	1 105,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	51,00	122,90
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 000,00	640,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 000,00	240,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,8300	4 000,00	3 320,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	23,00	165,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	17,20	75,33
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,00	23,67
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	12,00	23,53
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	23,00	874,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
		Total	lei			1 984,35
44	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.	m2			46,81
						15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0071	4 000,00	28,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			1 526,00
45	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			82,90
						15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341195	OZB 10mm	m2	1,0000	64,50	64,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			2 702,70
46	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			74,64
						15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341126	OZB 8mm	m2	1,0000	56,24	56,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			2 433,42
47	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. Gont Material marunt=1,0500	m2			189,50
						24,48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	51,00	15,30

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2682132600470	Sindrila bituminoasa	m2	1,1500	136,00	164,22
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	0,00	0,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			6 177,70
48	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 ----- 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			5 012,70
49	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			286,80 ----- 45,90
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	4 000,00	52,00
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -30mm, L=4-6m curatite	m3	0,0310	6 000,00	186,00
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	23,00	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			6 825,84
50	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 ----- 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			1 084,56
		6. Pavilion nr.5				
51	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adancime < 0,75 m teren tare	m3			107,61 ----- 107,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	51,00	107,61
		<i>Total</i>	lei			322,83
52	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			79,19 ----- 53,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	51,00	48,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	23,00	1,84
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	180,00	16,20
	201010290349512	Scinduri de rasinoase cofraj	m3	0,0035	1 500,00	5,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 013,63
53	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu	m3			1 282,18 -----

		betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				290,70
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	51,00	270,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,10	588,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	175,00	132,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	222,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,37
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		Total	lei			3 282,39
54	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 363,78 <hr/> 1 147,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	51,00	1 032,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	51,00	114,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	23,00	172,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 000,00	20,00
	2010102908737001	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a curatita	m3	0,9300	5 500,00	5 115,00
	2010102904169111	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit IIcuratite	m3	0,1200	5 500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	23,00	78,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	12,00	36,12
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,96
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	23,00	69,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,00	10,15
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,76
		Total	lei			9 499,28
55	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 614,50 <hr/> 1 228,57
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	51,00	1 105,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	51,00	122,90
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 000,00	640,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 000,00	240,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 000,00	3 320,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	23,00	165,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	17,20	75,33
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,00	23,67
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	12,00	23,53
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	23,00	874,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
		Total	lei			1 984,35
56	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.	m2			46,81 <hr/> 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0071	4 000,00	28,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			1 526,00

57	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			82,90 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341195	OZB 10mm	m2	1,0000	64,50	64,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			2 702,70
58	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			74,64 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341126	OZB 8mm	m2	1,0000	56,24	56,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			2 433,42
59	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu.Gont Material marunt=1,0500	m2			189,50 24,48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	51,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2682132600470	Sindrila bituminoasa	m2	1,1500	136,00	164,22
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	0,00	0,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			6 177,70
60	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			5 012,70
61	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			286,80 45,90
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	4 000,00	52,00
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -30mm, L=4-6m curatite	m3	0,0310	6 000,00	186,00
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	23,00	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			6 825,84
62	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00

	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			1 084,56
		7. Pavilion nr.6				
63	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			107,61 <hr/> 107,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	51,00	107,61
		<i>Total</i>	lei			322,83
64	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			79,19 <hr/> 53,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	51,00	48,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	23,00	1,84
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	180,00	16,20
	201010290349512	Scinduri de rasinoase cofraj	m3	0,0035	1 500,00	5,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 013,63
65	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 282,18 <hr/> 290,70
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	51,00	270,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,10	588,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	175,00	132,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	222,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,37
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			3 282,39
66	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 363,78 <hr/> 1 147,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	51,00	1 032,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	51,00	114,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	23,00	172,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 000,00	20,00
	201010290873700 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a curatita	m3	0,9300	5 500,00	5 115,00
	201010290416911 1	Dulapuri ecarisate de rasinoase b = 44mm calit II curatite	m3	0,1200	5 500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	23,00	78,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	12,00	36,12
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,96
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	23,00	69,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,00	10,15
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,76
		<i>Total</i>	lei			9 499,28
67	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 614,50 <hr/> 1 228,57
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	51,00	1 105,67

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	51,00	122,90
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	4 000,00	640,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 000,00	240,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 000,00	3 320,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	23,00	165,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	17,20	75,33
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,00	23,67
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	12,00	23,53
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	23,00	874,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
		Total	lei			1 984,35
68	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.	m2			46,81 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0071	4 000,00	28,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			1 526,00
69	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			82,90 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341195	OZB 10mm	m2	1,0000	64,50	64,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			2 702,70
70	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			74,64 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341126	OZB 8mm	m2	1,0000	56,24	56,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			2 433,42
71	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu. Gont. Material marunt=1,0500	m2			189,50 24,48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	51,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2682132600470	Sindrila bituminoasa	m2	1,1500	136,00	164,22
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	0,00	0,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Total	lei			6 177,70
72	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05

	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			5 012,70
73	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			286,80 45,90
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	4 000,00	52,00
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -30mm, L=4-6m curatite	m3	0,0310	6 000,00	186,00
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	23,00	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			6 825,84
74	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			1 084,56
		8. Pavilion nr.7				
75	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			107,61 107,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	51,00	107,61
		<i>Total</i>	lei			322,83
76	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			79,19 53,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	51,00	48,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	23,00	1,84
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	180,00	16,20
	201010290349512	Scinduri de rasinoase cofraj	m3	0,0035	1 500,00	5,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 013,63
77	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 282,18 290,70
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	51,00	270,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,10	588,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	175,00	132,33
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	222,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00

	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,37
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		Total	lei			3 282,39
78	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 363,78 1 147,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	51,00	1 032,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	51,00	114,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	23,00	172,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 000,00	20,00
	201010290873700 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a curatita	m3	0,9300	5 500,00	5 115,00
	201010290416911 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit Pcuratite	m3	0,1200	5 500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	23,00	78,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	12,00	36,12
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,96
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	23,00	69,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,00	10,15
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,76
		Total	lei			9 499,28
79	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 614,50 1 228,57
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	51,00	1 105,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	51,00	122,90
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 000,00	640,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 000,00	240,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 000,00	3 320,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	23,00	165,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	17,20	75,33
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,00	23,67
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	12,00	23,53
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	23,00	874,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
		Total	lei			1 984,35
80	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.	m2			46,81 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0071	4 000,00	28,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			1 526,00
81	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			82,90 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341195	OZB 10mm	m2	1,0000	64,50	64,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60

		<i>Total</i>	lei			2 702,70
82	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			74,64 ----- 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341126	OZB 8mm	m2	1,0000	56,24	56,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			2 433,42
83	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu.Gont. Material marunt=1,0500	m2			189,50 ----- 24,48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	51,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2682132600470	Sindrila bituminoasa	m2	1,1500	136,00	164,22
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	0,00	0,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			6 177,70
84	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 ----- 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			5 012,70
85	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			286,80 ----- 45,90
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	4 000,00	52,00
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -30mm, L=4-6m curatite	m3	0,0310	6 000,00	186,00
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	23,00	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			6 825,84
86	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 ----- 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			1 084,56
		9. Pavilion nr.8				
87	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3			107,61 ----- 107,61

		adincime < 0,75 m teren tare				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	51,00	107,61
		Total	lei			322,83
88	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			79,19 53,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	51,00	48,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	23,00	1,84
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	180,00	16,20
	201010290349512	Scinduri de rasinoase cofraj	m3	0,0035	1 500,00	5,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
		Total	lei			1 013,63
89	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 282,18 290,70
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	51,00	270,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,10	588,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	175,00	132,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	222,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,37
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		Total	lei			3 282,39
90	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 363,78 1 147,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	51,00	1 032,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	51,00	114,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	23,00	172,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 000,00	20,00
	2010102908737001	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a curatita	m3	0,9300	5 500,00	5 115,00
	2010102904169111	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II curatite	m3	0,1200	5 500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	23,00	78,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	12,00	36,12
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,96
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	23,00	69,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,00	10,15
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,76
		Total	lei			9 499,28
91	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 614,50 1 228,57
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	51,00	1 105,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	51,00	122,90
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 000,00	640,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 000,00	240,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 000,00	3 320,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	23,00	165,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	17,20	75,33
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,00	23,67

	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	12,00	23,53
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	23,00	874,00
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
		Total	lei			1 984,35
92	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.	m2			46,81 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0071	4 000,00	28,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			1 526,00
93	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			82,90 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341195	OZB 10mm	m2	1,0000	64,50	64,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			2 702,70
94	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			74,64 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341126	OZB 8mm	m2	1,0000	56,24	56,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			2 433,42
95	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu.Gont. Material marunt=1,0500	m2			189,50 24,48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	51,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2682132600470	Sindrila bituminoasa	m2	1,1500	136,00	164,22
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	0,00	0,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Total	lei			6 177,70
96	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		Total	lei			5 012,70
97	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi	m2			286,80 45,90

		cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn				
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	4 000,00	52,00
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -30mm, L=4-6m curatite	m3	0,0310	6 000,00	186,00
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	23,00	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			6 825,84
98	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 ----- 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			1 084,56
		10. Pavilion nr.9				
99	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			107,61 ----- 107,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	51,00	107,61
		<i>Total</i>	lei			322,83
100	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			79,19 ----- 53,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	51,00	48,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	23,00	1,84
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	180,00	16,20
	201010290349512	Scinduri de rasinoase cofraj	m3	0,0035	1 500,00	5,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 013,63
101	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 282,18 ----- 290,70
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	51,00	270,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,10	588,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	175,00	132,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	222,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,37
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			3 282,39
102	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 363,78 ----- 1 147,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	51,00	1 032,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	51,00	114,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	23,00	172,50

	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 000,00	20,00
	201010290873700 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a curatita	m3	0,9300	5 500,00	5 115,00
	201010290416911 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit IIcuratite	m3	0,1200	5 500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	23,00	78,20
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	3,0100	12,00	36,12
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,96
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	23,00	69,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	7,00	10,15
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,76
		Total	lei			9 499,28
103	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antisepctic	m3			6 614,50 <hr/> 1 228,57
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	51,00	1 105,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	51,00	122,90
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 000,00	640,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 000,00	240,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 000,00	3 320,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	23,00	165,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	17,20	75,33
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,00	23,67
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	1,9600	12,00	23,53
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	23,00	874,00
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
		Total	lei			1 984,35
104	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0071 se iau dupa proiect.	m2			46,81 <hr/> 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0071	4 000,00	28,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			1 526,00
105	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (10 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			82,90 <hr/> 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341195	OZB 10mm	m2	1,0000	64,50	64,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			2 702,70
106	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din OZB (8 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 1m2 se iau dupa proiect.	m2			74,64 <hr/> 15,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	51,00	11,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	51,00	3,57
	201010290341126	OZB 8mm	m2	1,0000	56,24	56,24

	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			2 433,42
107	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu.Gont. Material marunt=1,0500	m2			189,50 24,48
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,3000	51,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2682132600470	Sindrila bituminoasa	m2	1,1500	136,00	164,22
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	0,00	0,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			6 177,70
108	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			5 012,70
109	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune100x30(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			286,80 45,90
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	4 000,00	52,00
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -30mm, L=4-6m curatite	m3	0,0310	6 000,00	186,00
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	23,00	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			6 825,84
110	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			45,57 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	42,00	7,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			1 084,56
		11. Trotuare				
111	TsC18B1	Sapatura mecanica cu bobcat , inclusiv iplanificarea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			767,20 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	280,00	767,20
		<i>Total</i>	lei			76,72
112	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			26,52 26,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	51,00	26,52

		<i>Total</i>	lei			26,52
113	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			2 647,45 ----- 253,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	51,00	253,45
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	388,00	2 394,00
		<i>Total</i>	lei			291,22
114	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 15 cm, inclusiv sub borduri	m3			619,66 ----- 40,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	51,00	40,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	175,00	44,97
	14111222016146	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20	m3	0,1020	320,00	32,64
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-31.5mm	m3	1,2700	300,00	381,00
	2952220003546	Greider	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	388,00	100,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	100,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			4 461,55
115	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			129,17 ----- 15,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,00	6,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,0480	1 357,09	65,14
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	175,00	0,52
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	45,83	46,06
		<i>Total</i>	lei			15 499,98
116	DE17A	Pavaje color executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi 60	m2			222,75 ----- 30,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,00	29,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,00	0,81
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,10	27,72
	26611128006515	Placi din beton, pentru trotuare color 60	m2	1,0150	150,00	152,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	175,00	0,88
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	175,00	6,65
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			4 455,02
117	DE17A	Pavaje gri executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi 60	m2			214,29 ----- 30,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,00	29,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,00	0,81
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,10	27,72
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gri 60	m2	1,0150	141,66	143,78
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	175,00	0,88
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	175,00	6,65
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			8 571,44

APROBAT:

Intocmit

SC Bitca Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Primaria mun. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.